様式第１号(第６条関係)

西予福子発第441号

 平成30年２月16日

総務企画部総務課長

   宇都宮 裕 様

福祉事務所子育て支援課長 松田 禎子

会  議  要  録

名 称
第１回西予市公立保育所民営化移管先法人選定委員会(高山

保育所)

事 務 局

西予市福祉事務所 子育て支援課

電 話 0894-62-6551

ＦＡＸ 0894-62-3055

開 催 日 時 平成 30 年２月 13 日(火) 13：30～14：30

開 催 場 所 西予市本庁舎 ２階会議室

出席者

委 員

税理士       古谷 佑一

高山保育所保護者会 壽崎 走

西予市福祉事務所長 酒井 信也

高山保育所長    西川 鈴子

学識経験者     二宮 金子

                         委員 5 名

その他
子育て支援課 松田禎子 宇都宮積矢 三好和義 清家昌弘

                 行政 計 4 名   総計 9 名

事務局 子育て支援課 三好和義 清家昌弘

議事内容(要旨)

1. 開会 三好 和義

2. 課長あいさつ   松田 禎子

3. 自己紹介

4. 経緯説明

5. 委員長・副委員長選出

  委員長に酒井福祉事務所長、副委員長に古谷祐一委員を選出

6．協議事項

（１）募集要項（案）確認

① 募集要項・様式について

② 審査基準表について

③ 運営に関する資料について

（２）今後の日程

  第２回選定委員会及び審査会（プレゼンテーション）の

  日程について

7．閉会 松田禎子

〈質疑応答・意見〉

8. 協議事項

（１）募集要項（案）確認

① 募集要項・様式について

  応募受付期限   平成 30 年 3 月 23 日（金）まで

  応募意志表示期限 平成 30 年 3 月 16 日（金）まで

  質問受付期限   平成 30 年 3 月 16 日（金）まで

  事務局案について承認

  その他意見なし

② 審査基準表について

（委員長）：宇和地区で実施した審査基準表との変更点はあるか。

（事務局）：新たな施設整備に関する内容を追記した。

③ 運営に関する資料について

（委員）：将来、子どもの数が少なくなった時、保育所の運営はどう

なるのか。

（事務局）：この地域の人口減少はゆるやかであると試算している。

（委員）：転居者などがあり、親世代の人数も減っている。

（事務局）：民間による保育所の運営ができない状況が来ても、市に

は保育を行う責任があり、統合を含めた検討をする事になる。

（委員）：現在の保育所は、急傾斜危険地域にあり津波の心配もある

ので、場所の移転に賛成する。俵津保育所も老朽化しているため、保

育所の統合を視野に入れておいた方がいいのではないか。

（委員長）：地理的な問題もあり統合を進めるのは難しいと考えてい

る。

（２）今後の日程

  第２回選定委員会及び審査会（プレゼンテーション）の

  日程について

  応募事業者との日程調整を行い、3 月末から 4 月上旬に開催

  する日程案について、了承。

     次回委員会への協力を要請して閉会。

閉会 松田 課長

備 考

【会議次第 移管先法人募集案内 西予市高山保育所の民間移管に係

る募集要項 募集要項様式 審査基準表 高山保育所運営に関する資

料】